Протокол № 1
заседания Совета по улучшению инвестиционного  климата и развитию промышленности в Любимском МР
 05 марта 2020  года                                                                                  г. Любим
Присутствовали:

Мазанков А.В. – первый заместитель Главы администрации, председатель Совета;

Соколова И.В. – заведующий отделом экономики администрации МР, заместитель председателя Совета.
Члены Совета:

Голосов Александр Владимирович – Генеральный директор ОАО «Любимский лесокомбинат»;

Андроник Наталья Александровна – индивидуальный предприниматель, председатель координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Любимского муниципального района;

Мельников Владимир Юрьевич – индивидуальный предприниматель.

На заседании присутствовали:

Кошкин А.В. – Глава Любимского МР;

Куприянов А.Н. – заместитель Главы по ЖКХ и инфраструктуре администрации Любимского МР.

Повестка дня:

1. Информация о необходимости  актуализации реестра инвестиционных проектов, предполагаемых к реализации на территории Любимского МР.
2. Информация об актуализации инвестиционного профиля Любимского МР (в т.ч. паспорта инвестиционных площадок земельных участков).

ВЫСТУПИЛ:
Мазанков А.В. «В настоящее время в реестр инвестиционных проектов  включено 4 инвестпредложения и 4 инвестпроекта.
Первый инвестиционный проект – это строительство плотины на р.Обноре; второй – строительство комбикормового цеха на землях ООО «Красный Октябрь» и, ещё один проект – это строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в районе Любимской средней школы. Ещё один проект – это строительство межпоселкового газопровода г.Любим – д.Семендяево – с.Закобякино – д.Рузбугино. Все сметы прошли госэкспертизу и готовы к реализации. В связи с недостаточностью финансовых ресурсов проект по газопроводу предполагается начать проводить работы по объявлению аукциона осенью 2021 года, по строительству ФОКа – тоже в плане на 2021 год. По строительству плотины было заседание 13 декабря, на котором принято решение о детальной проработке проектировщиками этапов реализации проекта, уточнения общей стоимости проекта с учетом применяемых технологий и направления соответствующей информации  в государственную корпорацию по атомной энергетике «Росатом» для рассмотрения возможности реализации проекта в рамках федеральных программ за счет средств федерального бюджета.
Только ООО «Красный Октябрь» инвестпроект начал реализовывать - ведется уже сейчас строительство комбикормового цеха».

Совет решил:

Принять к сведению данную информацию.
По второму вопросу Мазанков А.В. озвучил информацию, что на сегодняшний момент актуализируется  инвестиционный профиль Любимского МР, в т.ч. паспорта инвестиционных площадок земельных участков. Проект профиля прилагается. Просил поработать над этим вопросом.

Совет решил:

С замечаниями и предложениями дополнительно собраться в июне 2020 года.

Председатель Совета _________________________А.В.Мазанков

Зам.Председателя Совета _____________________И.В.Соколова